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Om föreningen 
 
Föräldrariksdag 
2022 års Föräldrariksdag hölls den 15 maj i Älvsjö. 
 
Styrelsemöten 
Under verksamhetsåret har förbundsstyrelsen har haft 8 styrelsemöten varav ett 
konstituerande styrelsemöte. 
 
Arbetsmöten 
Styrelsen, eller delar av styrelsen har hållit ett antal arbetsmöten under 
verksamhetsåret. De har skett både fysiskt och digitalt. 
 
Föräldraalliansens uppdrag 
Föräldraalliansen Sverige är ett riksförbund för föräldrar och föräldrasammanslutningar och utgör ett 
samarbetsorgan för dessa och drivs som en demokratisk förening i enlighet med svensk 
föreningstradition. 
 
Förbundets övergripande ändamål är att ur ett föräldraperspektiv verka för en utveckling av 
samhället som främjar varje barns allsidiga utveckling, lärande och hälsa. 
 
Förbundets uppgift är att ur ett föräldraperspektiv bevaka och agera i 
utbildningspolitiska frågor som berör barns, ungas och föräldrars villkor genom att: 

 verka för ett utökat samarbete mellan föräldrar, skola och andra samhällsinstitutioner 
 samverka med andra organisationer och myndigheter 
 stödja landets föräldrasammanslutningar i deras verksamhet 
 verka för att föräldrars roll och inflytande i skolväsendet och samhället i övrigt stärks 

 
Förbundet är partipolitiskt, religiöst och fackligt obundet. Förbundet är likaså fristående 
myndigheter, institutioner och andra organisationer. 
 
Ekonomi 
Alla föräldrasammanslutningar är inte föräldraföreningar med egen ekonomi. 
För att möjliggöra också för dessa att ansluta sig till förbundet har medlemsavgiften redan från 
starten varit 0 kronor, däremot har det krävts ett årligt aktivt ställningstagande. 
 
Förbundets enda intäkt 2022 är ett bidrag från Skolverket i enlighet med förordning 1998:1636. För 
verksamhetsåret 2022 tilldelades förbundet 763 525 SEK, en ökning jämfört med föregående år. 
 
Mer information återfinns i årsredovisningen. 
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Verksamhet 
Kommunalt Grundskoleindex 
Föräldraalliansen Sveriges kommunala 
grundskoleindex är ett kvalitetsindex som utgår 
från ett föräldraperspektiv. Fyra kvalitetsområden 
beräknas, viktas och läggs samman till ett 
sammanlagt kvalitetsindex för grundskolan i 
respektive kommun. 
Kommunerna rangordnas sedan från 1 till 290.  
Grundskoleindexet beräknades första gången 2006. 
 
De kvalitetsområden som används är 

 Måluppfyllelse 
 Pedagogisk personal 
 Övriga hälso- och studiefrämjande resurser 
 Fritidshemmen 

 
Sammanfattande resultat 2022 
Bästa grundskolekommun blev för andra året i rad 
Arjeplog med 3,43 poäng (förra året med 3,31 
poäng) och sämsta kommun blev för fjärde året i 
rad Vingåker med 1,71 poäng. 
 
De kommuner som hamnat högt på rankingen har 
generellt hamnat högt inom samtliga delområden 
medan de kommuner som hamnat lägst på 
rankingen på motsvarande sätt hamnat lågt inom 
fler eller alla delområden. 
 
Den kommun som stigit mest i rankingen jämfört med 2021 är Vännäs som stigit med 208 placeringar 
och återfinns på 40:e plats. 
 
Den kommun som sjunkit mest i rankingen jämfört med 2021 är Kinda som sjunkit 208 placeringar till 
plats 272. 
 
Alarmerande är också att det i så stor omfattning är precis samma kommuner som ligger i topp 
respektive botten år 2022 som det var år 2006 och åren däremellan. 
 
Landsbygdskommuner och mindre städer/tätorter placerar sig generellt högt medan storstäder och 
pendlingskommuner nära större städer hamnar lägst. 
 
https: //www.foraldraalliansen.nu/kommunalt-grundskoleindex-2022/  
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Webbplats 
2016 lanserade förbundet nuvarande hemsida på den nya plattformen. Under verksamhetsåret har 
arbetet med att utveckla sidan till en naturlig plats för föräldrar och föräldragrupper att finna, för 
föräldrar, viktig information i form av temasidor. 
Integrationen av föreningens Facebookflöde på hemsidan, som genomfördes 2021, var en bra 
vidareutveckling och integreringen ligger kvar än idag. De dagliga uppdateringarna på Facebook 
tillsammans med det stora arkivet av information på hemsidan kompletterar varandra. 
 

 
 
Bland temasidorna finns följande 
Föräldrainflytande 

 Föräldrasamverkan på olika nivåer  
 Vi föräldrar har ansvaret för våra barn  
 Samverkan med skolan  
 Föräldrasamverkan i styrdokumenten  
 Bilda en föräldraförening  
 Överenskommelse 
 Föräldrarörelsen  
 Årets samverkare 

 
Föräldraansvar 

 Vårdnadshavare eller förälder – vad är skillnaden? 
 Vårdnadshavares och föräldrars rätt till information och inflytande 
 Skolplikt och rätt till utbildning 
 Frånvaro och ledighet 
 Att arbeta med särskilt stöd 
 Trygghet och studiero 
 Klagomålshantering 
 Avgifter i skolan 
 Elever med heltäckande slöja i skolan 
 Elevers rätt till kunskap extra anpassningar och särskilt stöd 
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Skola  

 Skola  
 Förskola  
 Förskoleklass  
 Grundskola  
 Grundsärskola  
 Specialskola  
 Sameskolan  
 Gymnasieskolan  
 Gymnasiesärskolan  
 Stödinsatser i skolan  
 Fritidshem  
 Den svenska skolan för nyanlända  
 Styrdokument  
 Myndigheter 

 
Mobbning  

 Vad är mobbning?  
 Vad är kränkande behandling?  
 Diskriminering  
 Sexuella trakasserier  
 Hur vanligt är mobbning?  
 Hur vet jag om mitt barn är utsatt för mobbning?  
 Vad kan jag göra om mitt barn utsätts för mobbning?  
 Vad kan jag göra om mitt barn mobbar?  
 Barn har rättigheter  
 Sexuella trakasserier  
 Det här gäller i förskola, skola och på fritids 
 Föräldraalliansen Sverige - Verksamhetsberättelse 2021 
 Lagar och regler  
 Förebygga och motverka 

 
ANDT 

 Drog- och alkoholprevention  
 ANDT-strategin  
 Råd till föräldrar  
 Varför är det förebyggande arbetet så viktigt?  
 Samtal om alkohol och tobaksbruk eller sen hemkomst  
 Vad lockar unga människor att vilja pröva tobak och alkohol?  
 Kännetecken för olika droger  
 Anknytning och relation till våra barn för en stadig grund 

 
Övriga temasidor  

 Internet  
 Betyg  
 Skolmat  
 Arbetsmiljö  
 Corona 
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Därutöver finns aktuella händelser, kontaktinformation, pressmeddelanden, skolpolitik mm. 
Adressen är www.foraldraalliansen.nu. Sedan december 2014 har förbundet också tillgång till 
domänen www.foraldraalliansen.se som länkar vidare till nu-adressen. 
https://www.foraldraalliansen.nu/  
 

Statistik 
Enligt Google Analytics har Föräldraalliansen Sveriges webbsida under 2022 haft 30 227 unika 
besökare med totalt 36 154 besök. Totalt antal sidvisningar är 59 730. 

De tre mest välbesökta sidorna är, (i fallande ordning) 

 Mobbning, - vad kan jag göra om mitt barn utsätts för mobbning? 

 Vårdnadshavares och föräldrars rätt till information och inflytande. 

 Vårdnadshavare eller förälder – vad är skillnaden?  

 

Sociala medier 
Facebook fortsätter växa som en kommunikationskanal för 
förbundet.  
Instagram är inte lika frekvent använt som Facebook. Den 
nya styrelsen bör fatta besked om tydligare strategi för 
medverkan på sociala medier. 

https://www.facebook.com/Foraldraalliansen  

 

Medlems och nyhetsbrev 
I medlemsbreven informerar vi om aktuella händelser och 
påminner om att ett aktivt ställningstagande krävs för 
medlemskap. Nyhetsbreven är av mer allmän karaktär av 
intresse för fler än medlemmarna. 
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Årets samverkare 
Sedan 2015 utser Föräldraalliansen årets samverkare. Det kan vara en person eller en grupp som 
verkar för en förtroendefull samverkan mellan personal och föräldrar eller föräldrar emellan i syfte 
att främja barns och elevers utveckling, lärande och hälsa. 

Efter några års paus under pandemin har förbundet återupptagit traditionen. 
2020 utsågs Jenny Svensson, Socialpedagog till årets samverkare. 

 
 
”Jenny är en person som är spindeln i nätet på skolan. Hon tar incidenter på allvar, tar reda på vad 
som hänt och kommunicerar sedan mellan hem och skola precis som hon kommunicerar mellan barn 
och vuxna på skolan.” 

https://www.foraldraalliansen.nu/foraldrainflytande/arets-samverkare/  
 
 

 
Valår 2022 
I samband med år 2022 allmänna val ställde vi 10 frågor, ur ett föräldraperspektiv, till de politiska 
partier som är representerade i Sverige riksdag. Svaren sammanställdes per fråga och finns på 
förbundets webbplats: 
https://www.foraldraalliansen.nu/10-fragor/  
 



Föräldraalliansen Sverige - Verksamhetsberättelse 2022 

10  

 

Internationell samverkan 

 
Nordisk kommitté - NoKo 
NoKo, är ett samarbetsnätverk för föräldraorganisationer i Norden. 
Vårt gemensamma uppdrag är att befrämja samarbetet mellan föräldrar och skola i våra länder. För 
att kunna göra det på bästa möjliga sätt utbyter vi erfarenheter och idéer med varandra. 
 
Nätverket består av följande föräldraorganisationer 

 Heimili og skóli - landssamtök foreldra, Island 
 Foreldreutvalget for grunnopplæringen, Norge. 
 Föräldraalliansen Sverige, Sverige. 
 Forældreorganisationen Skole og Forældre, Danmark 
 Förbundet Hem och Skola i Finland , Finland 
 Foreldrafelagið Heim og Skúli, Färöarna (Associerad medlem) 
 Suomen Vanhempainliitto - Finlands Föräldraförbund , Finland 

 
2020 års planerade konferens på Island ställes in på grund av pandemin och sköts 
först upp till hösten 2021. Den kom att genomföras i september 2022. 
Temat för årets konferens var ”Samarbete mellan föräldrar och skolan – ett nordiskt perspektiv. 
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Remisser  
Det har varit ett år med många omfattande och intressanta utredningar. Förbundet har under 
verksamhetsåret svarat på sju remisser. 
 
Skolverket 
Remiss avseende förslag med anledning av införandet av ämnesbetyg i gymnasieskolan, 
gymnasiesärskolan och inom kommunal vuxenutbildning på gymnasial nivå och som särskild 
utbildning på gymnasial nivå samt förslag avseende ändringar som rör hantverksprogrammet, Dnr 
2022:55 och 2022:263. 
 
Skolverket 
Remiss avseende förslag till: 

 föreskrifter om ändring av Skolverkets föreskrifter (SKOLFS 2021:28) om fjärrundervisning. 
 allmänna råd till ovanstående föreskrifter, Dnr 2021:2293. 

 
Skolverket 
Remiss avseende förslag till Skolverkets kommentarer och allmänna råd om utvecklingssamtalet 
och den skriftliga individuella utvecklingsplanen, Dnr: 2020:496. 
 
Regeringskansliet 
Etableringsstopp för fristående skolor och fristående fritidshem med konfessionell inriktning 
U2022/01678. 
 
Regeringskansliet 
Remiss av betänkandet I mål – vägar vidare för att fler unga ska nå målen med sin 
gymnasieutbildning, SOU 2022:34. 
 
Regeringskansliet 
Remiss av promemorian Elever i grundskolan, specialskolan, sameskolan och gymnasieskolan ska 
lättare få läsa i snabbare takt och på en högre nivå, U2022/02568. 
 
Här har vi samlat alla våra remissvar: 
https://www.foraldraalliansen.nu/remissvar/  
 

Föräldrastöd - när barn far illa i skolan 
Under 2022 har vi fortsatt fått in flera ärenden där föräldrar sökt 
stöd, rådgivning och hjälp då deras barn farit illa i skolan. Det 
handlar om barn som utsatts för grov kränkande behandling eller 
inte får det stöd som de behöver för att klara kunskapsmålen. 
Barnen har inte haft en trygg skola och vare sig föräldrar eller 
barn har upplevt att de fått det stöd de behöver från respektive 
skola. 
 
Tyvärr är vår organisation för liten för att kunna hjälpa föräldrar 
på individnivå. Med mer resurser skulle vi kunna vara ett stöd inte 
bara på generell nivå utan också individuellt.   
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Referensgrupper 
Under året har Föräldraalliansen Sverige deltagit i referensgrupper för Regeringskansliet och 
myndigheter m.fl. 
 
Samrådsmöten med Regeringskansliet/Utbildningsdepartementet med anledning av Utredningen om 
ett statligt huvudmannaskap för skolan, (U 2020:07). 
 
Hearing, Regeringskansliet - Mer kunskap om barn och elever med funktionsnedsättning i 
skolväsendet. 
 
Samrådsmöten med MFoF, Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd. 
 
Samrådsmöte med Skolinformationsutredningen (U 2021:04). 
 
Möte med Luleå tekniska universitet, Institutionen för hälsa, lärande och teknik angående aktiva 
skoltransporter. 
 

Samverkan med andra 
Samverkan med CAN 
Centralorganisationen för alkohol- och narkotikaupplysning - CAN 
Föräldraalliansen var representerad i CAN:s styrelse genom en ledamotpost. 
Uppdraget har varit givande och lärorikt. Fortsatt samarbete med CAN är aktuellt t.ex. för medverkan 
på föreläsningar och temadagar Under 2022 har Föräldraalliansen genom representant i styrelsen 
deltagit i det kontinuerliga arbetet i CAN:s styrelse. 
 
 
 
 
 

 


